



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय)
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)
करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001.
Karnal, Haryana (India). PIN-132001



(स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I)

फ. न. 12-106/11/इ-236042/ई-1(एस)- 739-752

दिनांक: 22 दिसम्बर, 2023

कार्यालय आदेश

पूर्व में इस संबंध में जारी कार्यालय आदेशों का अधिक्रमण करते हुए, निदेशक, भाकृअनुप -राडेअनुसं, करनाल ने निम्नलिखित अधिकारी को सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 19(1) के तहत अपीलीय अधिकारी की जिम्मेदारी सौंपी है। उन्हें यह जिम्मेदारी तत्काल प्रभाव से, अगले आदेश तक बिना किसी अतिरिक्त पारिश्रमिक के उनके मौजूदा कर्तव्यों के अतिरिक्त सौंपी गई है।

क्र. सं.	विषय वस्तु	अपीलीय अधिकारी का पदनाम	इस तिथि को अपीलीय अधिकारी का नाम
1.	सभी तकनीकी मामलों सहित अनुसंधान, विस्तार और प्रशिक्षण आदि से संबंधित मामलों के लिए	प्रधान वैज्ञानिक	डॉ. अनिल कुमार पुनिया

(यह निदेशक, भाकृअनुप-रा.डे.अनु.सं., करनाल के अनुमोदन से जारी किया गया है।)

रविन्द्र
22/12/23
(रविन्द्र)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:-

1. डॉ अनिल कुमार पुनिया, प्रधान वैज्ञानिक, डेरी सुक्ष्म जीव प्रभाग, भाकृअनुप -राडेअनुसं, करनाल ।
2. डॉ के पोन्नूसामी, प्रधान वैज्ञानिक, भाकृअनुप सीपीसीआरआई, कासरगोड, केरल।
3. संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक) ,भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
4. संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
5. संयुक्त निदेशक (प्रशासन) सह कुलसचिव, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
6. नोडल अधिकारी, आर.टी.आई-एम.आई.एस पोर्टल, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
7. सतर्कता अधिकारी, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
8. श्री बृज किशोर, मुख्य तक. अधिकारी व सीपीआईओ, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
9. सभी प्रभागो/अनुभागो के अध्यक्ष, भाकृअनुप.- राडेअनुसं, करनाल।
10. नियंत्रक/व. लेखा अधिकारी, भाकृअनुप.- राडेअनुसं, करनाल।
11. मुख्य प्रशा. अधिकारी/वरिष्ठ प्रशा. अधि./प्रशा. अधिकारी, स. प्र.अधिकारों भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
12. स. प्र.अधिकारी,एपीएआर, अनु. एवं आर टी आई प्रकोष्ठ , भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
13. प्रधान निजी सचिव ,निदेशक ,भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल को निदेशक की जानकारी के लिए।
14. प्रभारी कंप्यूटर सेंटर को अनुरोध के साथ कि कृपया इसे ई ऑफिस नोटिस बोर्ड और संस्थान की वेबसाइट-पर अपलोड करें।
15. संबंधित अधिकारियों की व्यक्तिगत फ़ाइले।
16. गार्ड फ़ाईल



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद विश्वविद्यालय)
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)
करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001.
Karnal, Haryana (India). PIN-132001



(स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I)

F. No. 12-106/11/e-236042/E-I(S)- 739-752

Dated: 22nd December, 2023

OFFICE ORDER

In supersession to earlier office orders issued in this regard, the Director, ICAR-NDRI, Karnal has entrusted the responsibility of Appellate Authority under section 19(1) of Right to Information Act, 2005 to the following officer with immediate effect in addition to his own duties without any extra remuneration until further orders.

Sr. No.	Subject Matters	Designation of the appellate authority	Name of the appellate authority occupying/ designated to the post on date
1.	All Technical matters including related to research, extension & training etc.	Principal Scientist	Dr. A. K Puniya

(This issues with the approval of Director, ICAR-NDRI, Karnal)

Ravinder
22/12/23
(Ravinder)

Sr. Administrative Officer

Distribution:-

1. Dr. A.K. Puniya, Pri. Scientist, DM Division, ICAR-NDRI, Karnal.
2. Dr. K. Ponnusamy, Head, Division of Social Science at ICAR-CPCRI, Kasaragod, Kerala.
3. The Joint Director (Academic), ICAR-NDRI, Karnal.
4. The Joint Director (Research), ICAR-NDRI, Karnal.
5. The Jt.Dir.(Admn.) cum Sr. Registrar, ICAR-NDRI, Karnal.
6. Nodal Officer, RTI-MIS Portal, ICAR-NDRI, Karnal.
7. Transparency Officer, ICAR-NDRI, Karnal.
8. Sh. Braj Kishor, CTO & CPIO, PME Cell, ICAR-NDRI, Karnal.
9. All Heads/Incharges of Divisions/Sections, ICAR-NDRI, Karnal.
10. The Comptroller/SF&AO, ICAR-NDRI, Karnal.
11. The CAO/SAOs/AOs/AAOs, ICAR-NDRI, Karnal.
12. AAO, APAR, Disp. & RTI Cell, ICAR-NDRI, Karnal.
13. PPS to the Director, ICAR-NDRI, Karnal for kind information of the Director.
14. Incharge Computer Centre for uploading the same on e-office notice board and Institute Website.
15. Personal files of concerned Officers.
16. Guard File.